

DODATOK č. 26

k Zmluve o dielo č. 115/2002/ZODH/PN zo dňa 13.6.2002 v znení dodatkov

uzatvorený medzi zmluvnými stranami

Zhotoviteľ:	Hour, spol. s r.o.	Objednávateľ:	Mesto Piešťany
Sídlo:	M. R. Štefánika 836/33 010 01 Žilina	Sídlo:	Námestie SNP 3 921 45 Piešťany
V mene kt. koná:	Ing. Milan Urbaník konateľ	V mene kt. koná:	Mgr. Peter Jančovič, PhD. primátor
IBAN:	SK8209000000000076567126	IBAN:	SK8702000000000034028212
BIC kód:	GIBASKBX	BIC kód:	SUBASKBX
IČO:	31586163	IČO:	00612031
IČ DPH:	SK2020448969 podľa § 4 Zákona o DPH	IČ DPH:	SK2020537893 podľa § 7
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina v Odd.: Sro vo Vložke číslo: 1182/L ďalej len "zhotoviteľ"		Zapísaný ďalej len "objednávateľ"	

zhotoviteľ a objednávateľ spolu ďalej ako „zmluvné strany“ alebo jednotlivito ako „zmluvná strana“

Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na tomto Dodatku č. 26, ktorým sa mení Zmluva o dielo č. 115/2002/ZODH/PN zo dňa 13.6.2002 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 18.12.2002, Dodatku č. 2 zo dňa 31.01.2005, Dodatku č. 3 zo dňa 23.01.2006, Dodatku č. 4 zo dňa 19.01.2007, Dodatku č. 5 zo dňa 29.02.2008, Dodatku č. 6 zo dňa 30.12.2008, Dodatku č. 7 zo dňa 22.12.2009, Dodatku č. 8 zo dňa 03.05.2010, Dodatku č. 9 zo dňa 28.12.2010, Dodatku č. 10 zo dňa 31.03.2011, Dodatku č. 11 zo dňa 05.01.2012, Dodatku č. 12 zo dňa 16.01.2013, Dodatku č. 13 zo dňa 04.02.2014, Dodatku č. 14 zo dňa 22.05.2014, Dodatku č. 15 zo dňa 30.12.2014, Dodatku č. 16 zo dňa 30.12.2015, Dodatku č. 17 zo dňa 12.12.2016, Dodatku č. 18 zo dňa 13.12.2017, Dodatku č. 19 zo dňa 14.01.2019, Dodatku č. 20 zo dňa 06.09.2019, Dodatku č. 21 zo dňa 30.09.2019, Dodatku č. 22 zo dňa 04.06.2020, Dodatku č. 23 zo dňa 15.12.2020, Dodatku č. 24 zo dňa 30.12.2021, Dodatku č. 24 zo dňa 01.10.2022, Dodatku č. 25 zo dňa 31.12.2022 a nahrádza sa v príslušných bodoch nasledovným znením:

V Článku 1. sa bod 1.1 dopĺňa o bod 1.1.6, ktorý znie:

1.1.6 Týmto dodatkom zhotoviteľ rozširuje objednávateľovi licenciu na programové vybavenie HUMAN, a to nasledovne:

- programové vybavenie HUMAN, verzia HUMAN Klasik, štandardné riešenie v rozsahu modulov Personálne údaje a Spracovanie miezd, monoverzia, do 550 aktívnych osobných čísel (maximálny počet osobných čísel, ktoré sa spracovávajú v danom mesiaci) na 2 PC; pričom zhotoviteľ bude poskytovať objednávateľovi všetky práce a služby podľa bodov Zmluvy pre rozsah licencie: programové vybavenie HUMAN, verzia HUMAN Klasik v rozsahu modulov Personálne údaje a Spracovanie miezd, monoverzia, do 400 aktívnych osobných čísel na 2 PC (ďalej „HUMAN Klasik“);
- programové vybavenie HUMAN, verzia HUMAN Časový manažér, štandardné riešenie, v rozsahu modulov Spracovanie dochádzky a Plánovanie dochádzky, monoverzia, do **230 aktívnych osobných čísel, na 9 PC** (ďalej „Časový manažér“);
- programové vybavenie HUMAN, verzia eHUMAN, štandardné riešenie, v rozsahu modulov eInformačný server, eSchvaľovanie neprítomností a eZadávanie dochádzky, monoverzia, do **230 aktívnych osobných čísel** a modul eCestovné príkazy, štandardné riešenie, monoverzia do 50 aktívnych osobných čísel (ďalej „eHUMAN“);

(spolu ďalej „programové vybavenie“).

Poskytnutie licencie k rozšírenému programovému vybaveniu podľa tohto dodatku nastáva dňom nadobudnutia jeho účinnosti.

V článku 1. sa bod 1.5 dopĺňa o bod 1.5.2, ktorý znie:

1.5.2 Dodanie hardvéru a prác na dochádzkový systém v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 6.

V Článku 2. sa bod 2.1.2 dopĺňa o bod 2.1.2.2, ktorý znie:

2.1.2.2 Zhotoviteľ zabezpečí implementačné práce až po podpísaní tohto Dodatku.

V Článku 2. sa bod 2.1.3 dopĺňa o bod 2.1.3.2, ktorý znie:

2.1.3.2 Implementačné práce budú prebiehať podľa Harmonogramu implementačných prác (ďalej len Harmonogram), ktorý tvorí prílohu č. 5 Zmluvy. Harmonogram obsahuje súpis implementačných prác, rámcové termíny vykonania týchto prác, prípadne ceny uvedených prác. Presné termíny vykonania prác sú vzájomne dohodnuté

pri zahájení implementácie. Harmonogram je záväzný pre obidve zmluvné strany. Každá zmena Harmonogramu musí byť odsúhlasená obidvomi zmluvnými stranami písomnou formou, napríklad formou podpísaného záznamu zo stretnutia, na ktorom boli nové termíny dohodnuté.

V Článku 2. sa bod 2.1.5 dopĺňa o bod 2.1.5.2, ktorý znie:

2.1.5.2 Implementačné práce, vykonané u objednávateľa, budú evidované na pracovných listoch, ktoré budú potvrdené objednávateľom. Implementačné práce, vykonané u zhotoviteľa, budú evidované na pracovných listoch, ktoré nemusia byť potvrdené objednávateľom. O potrebe vykonania týchto prác u zhotoviteľa bude objednávateľ vopred informovaný a práce budú vykonané až po odsúhlasení objednávateľom. Na pracovných listoch sú evidované práce, ktoré sú v súlade s Harmonogramom. Činnosti, ktoré nie sú uvedené v Harmonograme, môžu byť vykonané a evidované na pracovných listoch len po dohode zmluvných strán. Implementačné práce môžu byť evidované aj formou Zápisu zo stretnutia alebo formou súhrnnej Správy o stave projektu za určité obdobie. V tom prípade sa pracovný list vystavuje len pre potreby fakturácie a jeho prílohou je príslušný Zápis zo stretnutia, prípadne Správa o stave projektu.

V Článku 2 sa bod 2.4 mení a po zmene znie:

Dodanie hardvéru a prác na dochádzkový systém podľa bodu 1.5.2:

- 2.4.1** Zhotoviteľ zabezpečí dodanie hardvéru a prác dodávaných podľa bodu 1.5.2 na dochádzkový systém objednávateľovi až po podpise tohto dodatku, a to v rozsahu podľa prílohy č. 6.
- 2.4.2** Objednávateľ potvrdí prevzatie hardvéru a prác v preberacom protokole, alebo pracovnom/dodacom liste.
- 2.4.3** Vlastnícke právo k hardvéru prechádza na objednávateľa dňom podpisu preberacieho protokolu alebo pracovného/dodacieho listu podľa bodu 2.4.2.

V Článku 3. sa bod 3.1 dopĺňa o bod 3.1.4, ktorý znie:

- 3.1.4** Cena za rozšírenie predmetu zmluvy uvedeného v bode 1.1.6 písm b) zmluvy podľa tohto dodatku je zmluvnými stranami dohodnutý vo výške: 636,00 € + DPH.
Cena za rozšírenie predmetu zmluvy uvedeného v bode 1.1.6 písm c) zmluvy podľa tohto dodatku je zmluvnými stranami dohodnutý vo výške: 720,00 € + DPH.
Objednávateľ uhradí **tieto ceny** na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po uskutočnení daňovej povinnosti, a to so splatnosťou do 14 dní.

V Článku 3. sa bod 3.2 dopĺňa o bod 3.2.1, ktorý znie:

- 3.2.1** Cena za implementačné práce podľa tohto dodatku uvedené v Harmonograme, okrem prác objednaných na základe osobitnej objednávky nepresiahne: 1.580,00 € + DPH a bude fakturovaná raz mesačne po skončení mesiaca na základe pracovných listov s evidenciou vykonaných prác u objednávateľa a zhotoviteľa, vrátane dopravných a ubytovacích nákladov podľa aktuálneho cenníka prác a služieb zhotoviteľa.

V Článku 3. sa bod 3.4 dopĺňa o bod 3.4.19, ktorý znie:

- 3.4.19** Doplatok ceny systémovej údržby za obdobie 11-12/2023 za rozšírený rozsah licencie programového vybavenia podľa bodu 1.1.6 písm. b) zmluvy je zmluvnými stranami dohodnutý vo výške 26,67 + DPH.
Doplatok ceny systémovej údržby za obdobie 11-12/2023 za rozšírený rozsah licencie programového vybavenia podľa bodu 1.1.6 písm. c) zmluvy je zmluvnými stranami dohodnutý vo výške 33,33 + DPH.
Objednávateľ uhradí **tieto ceny** na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po uskutočnení daňovej povinnosti, a to so splatnosťou do 14 dní.
Cena systémovej údržby programového vybavenia v roku 2024 pre rozsah licencie programového vybavenia podľa bodu 1.1.6 písm. a) zmluvy je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške 1.087,00 € + DPH/ročne, t.j. 290,00 € + DPH/štvrt'ročne.
Cena systémovej údržby programového vybavenia v roku 2024 pre rozsah licencie programového vybavenia podľa bodu 1.1.6 písm. b) zmluvy je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške 546,00 € + DPH/ročne, t.j. 150,00 € + DPH/štvrt'ročne.
Cena systémovej údržby programového vybavenia v roku 2024 pre rozsah licencie programového vybavenia podľa bodu 1.1.6 písm. c) zmluvy je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške 706,00 € + DPH/ročne, t.j. 190,00 € + DPH/štvrt'ročne.
Objednávateľ uhradí tieto ceny spôsobom uvedeným v bode 3.4 zmluvy.

V článku 3. sa bod 3.9.dopĺňa o bod 3.9.1 v nasledovnom znení:

3.9.1 Cena za **dodanie hardvéru a prác na dochádzkový systém** (predmet Zmluvy uvedený v bode 1.5.2 tohto dodatku) je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

- 5.305,00 € + DPH za dodanie dochádzkového hardvéru a prác
- 280,00 € + DPH za dodanie dochádzkových kariet.

Objednávateľ uhradí tieto ceny na základe faktúr vystavených zhotoviteľom po podpise preberacieho protokolu alebo pracovného/dodacieho listu podľa bodu 2.4.2 tohto dodatku.

Znenie ostatných článkov Zmluvy o dielo sa týmto dodatkom nemení.

Dodatok č. 26 je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení a tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 115/2002/ZODH/PN uzatvorenej dňa 13.6.2002 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 18.12.2002, Dodatku č. 2 zo dňa 31.01.2005, Dodatku č. 3 zo dňa 23.01.2006, Dodatku č. 4 zo dňa 19.01.2007, Dodatku č. 5 zo dňa 29.02.2008, Dodatku č. 6 zo dňa 30.12.2008, Dodatku č. 7 zo dňa 22.12.2009, Dodatku č. 8 zo dňa 03.05.2010, Dodatku č. 9 zo dňa 28.12.2010, Dodatku č. 10 zo dňa 31.03.2011, Dodatku č. 11 zo dňa 05.01.2012, Dodatku č. 12 zo dňa 16.01.2013, Dodatku č. 13 zo dňa 04.02.2014, Dodatku č. 14 zo dňa 22.05.2014, Dodatku č. 15 zo dňa 30.12.2014, Dodatku č. 16 zo dňa 30.12.2015, Dodatku č. 17 zo dňa 12.12.2016, Dodatku č. 18 zo dňa 13.12.2017, Dodatku č. 19 zo dňa 14.01.2019, Dodatku č. 20 zo dňa 06.09.2019, Dodatku č. 21 zo dňa 30.09.2019, Dodatku č. 22 zo dňa 04.06.2020, Dodatku č. 23 zo dňa 15.12.2020, Dodatku č. 24 zo dňa 30.12.2021, Dodatku č. 24 zo dňa 01.10.2022, Dodatku č. 25 zo dňa 31.12.2022.

Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku tvoria:

Príloha č. 5 – Harmonogram implementačných prác

Príloha č. 6 – Rozsah dodávky dochádzkového systému

Príloha č. 7 – Cenník prác a služieb

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.

V Žiline, dňa

ZHOTOVITEĽ :

OBJEDNÁVATEĽ :

.....
Ing. Milan Urbaník
konateľ
HOUR, spol. s r.o.

.....
Mgr. Peter Jančovič, PhD.
primátor
Mesto Piešťany

Príloha č. 5
k Zmluve o dielo č. 115/2002/ZODH/PN zo dňa 13.6.2002
Harmonogram implementačných prác

HUMAN, Timetec Attendance - komunikácia s terminálmi					
POPIS ČINNOSTI	TERMÍN REALIZÁCIE	POČET JEDN.	JEDN.	SADZBA ZA JEDNOTKU	CELKOM
Projektové riadenie pre celý projekt	do 8 KT od podpisu zmluvy	2	člh.	75,00 €	150,00 €
Systémová konfigurácia a parametrizácia v systéme HUMAN, import kariet	do 4 KT od podpisu zmluvy	1	člh.	65,00 €	65,00 €
Systémová konfigurácia a parametrizácia v dochádzkovom systéme HČM - úprava a doplnenie turnusov pre 6 nových pracovísk	do 8 KT od podpisu zmluvy	18	člh.	65,00 €	1 170,00 €
Systémová konfigurácia a parametrizácia, funkčné a integračné testy súvisiace s rozšírením dochádzkového hardvéru v systéme Timetec Attendance	do 4 KT od podpisu zmluvy	3	člh.	65,00 €	195,00 €
Spolu za softvérové práce		24			1 580,00 €

Poznámky:
čld. = človekoden, člh. = človekohodina, * = voliteľná položka, 1 čld. = 6 hodín, po šiestich hodinách začína nový čld.
Implementácia štandardného riešenia príslušného modulu = nastavenie. školenie. testovacia prevádzka
V prípade potreby je možné pre efektívne využitie rozvrhu prác presúvať plánované hodiny medzi jednotlivými položkami.
Projektové riadenie = činnosti spojené so zahájením projektu, koordinácia projektových tímov, riadenie projektových aktivít, kontrola a vykazovanie čerpania rozpočtu, vyhodnocovanie postupu prác, riadenie zmien v projekte, záverečné vyhodnotenie projektu.
Dopravné náklady nie sú súčasťou cenovej ponuky. Implementácia prebieha formou vzdialeného prístupu. V prípade potreby je možné implementáciu vykonávať aj u zákazníka. Cestovné náklady budú následne fakturované na základe skutočnosti.

V Žiline, dňa

ZHOTOVITEĽ :

OBJEDNÁVATEĽ :

.....
 Ing. Milan Urbaník
 konateľ
 HOUR, spol. s r.o.

.....
 Mgr. Peter Jančovič, PhD.
 primátor
 Mesto Piešťany

Príloha č. 6
k Zmluve o dielo č. 115/2002/ZODH/PN zo dňa 13.6.2002
Rozsah dodávky dochádzkového systému

Dochádzkový systém - rozšírenie					
Hardvér		POČET JEDN.	JEDNOTKA	SADZBA ZA JEDNOTKU	CELKOM
CCR-SD Premium Plus	dotykový terminál, 7" kapacitný displej, kamera, PoE, Proximity 125 kHz	5	ks	760,00 €	3 800,00 €
MTP1 CCR-PLUS	Montážna platňa pre CCR Premium Plus	5	ks	28,00 €	140,00 €
PoE Injektor *	napájanie dochádzkového terminálu	5	ks	23,00 €	115,00 €
Adaptér *	Sieťový adaptér 24V, 1A	5	ks	15,00 €	75,00 €
Inštalačný materiál	Drobný inštalačný a montážny materiál	1	ks	170,00 €	170,00 €
INŠTALAČNÉ PRÁCE A DOPRAVA		POČET JEDN.	JEDNOTKA	SADZBA ZA JEDNOTKU	CELKOM
Inštalačné práce	Inštalácia technických prostriedkov a kabeláže, servisné práce súvisiace s technickými prostriedkami	20	člh	33,00 €	660,00 €
Dopravné náklady - odhad	3x Žilina - Piešťany - Žilina	690	km	0,50 €	345,00 €
Spolu za hardvér, práce a dopravu					5 305,00 €

Poznámky k implemetácii:

čld. = človekoden, člh. = človekohodina, * = voliteľná položka, 1 čld. = 6 hodín, po šiestich hodinách začína nový čld.

Implementácia štandardného riešenia príslušného modulu = nastavenie, školenie, testovacia prevádzka

V prípade potreby je možné pre efektívne využitie rozvrhu prác presúvať plánované hodiny medzi jednotlivými položkami.

Poznámky k inštalácii hardvéru:

Dochádzkové terminály CCR Premium Plus sú napájané cez PoE, inštalujú sa cca 150 cm od podlahy. Odporúčame nechať v stene alebo v podhľade dovedený UTP kábel cat5e drôt na miestach inštalácie. Ak to nie je možné, bude kabeláž vedená v lištách. Ak nie je možné napájať terminály priamo cez PoE, použije sa PoE injektor alebo kombinácia - LAN + adaptér. V prípade použitia adaptéra je vyžadovaná v blízkosti miesta inštalácie

* bude dodané buď PoE injektor alebo adaptér - podľa potreby - je dôležité upresniť, kedy a ako budú pripravené inštalačné miesta

Adresy inštalačných miest: Piešťany

ZOS kalinčiakova 12 ved. Mgr. Jana Maronová

ZOS Lumen Staničná 22, ved. Mgr. Pavla Kulíková, Jedáleň staničná 22 ved. Stanislav Šintál

ZSS Domum Bodona 55 ved. PhDr. Marcela Vrbová

ZSoD -Jasle Javorová 27 ved. Mgr. Ľubomíra Hercegová

ZpS VILA Julianna Štefánikova 125 ved. Marcela Kičinová

Za prístup do daných zariadení bude zodpovedný príslušný vedúci zariadenia.

Do spoločnej siete sa jednotlivé miesta pripájajú prostredníctvom VPN tunela. Prístup na server Ing. Darina Vlhová.

Ponuka zahŕňa kabeláž len v mieste inštalácie dochádzkových terminálov.

Všetky práce, HW a materiál budú vyúčtované podľa skutočnosti.

Dochádzkové karty					
Identifikačné karty		POČET JEDN.	JEDNOTKA	SADZBA ZA JEDNOTKU	CELKOM
Karta Mifare 13,56MHz	ISO karta RFID 85,6x54x0,76mm 13,56MHz	100	ks	2,00 €	200,00 €
Vyčítanie a označenie kariet	vyčítanie kariet do xls a ich označenie číslami v rozsahu 201-300	1	člh	65,00 €	65,00 €
Poštové náklady	náklady na doručenie zásielky	1	ks	15,00 €	15,00 €
Spolu za hardvér, práce a dopravu					280,00 €

V Žiline, dňa

ZHOTOVITEĽ :

OBJEDNÁVATEĽ :

.....
 Ing. Milan Urbaník
 konateľ
 HOUR, spol. s r.o.

.....
 Mgr. Peter Jančovič, PhD.
 primátor
 Mesto Piešťany

Príloha č. 7
k Zmluve o dielo č. 115/2002/ZODH/PN zo dňa 13.6.2002
Cenník prác a služieb

Popis činnosti	Jednotka	Sadzba
Riadenie projektu a spracovanie projektovej dokumentácie	človekohodina	75 €
Konverzia dát	kalkulačný vzorec	
Analýza požiadaviek	človekohodina	89 €
Spracovanie návrhu riešenia (záväzného dokumentu), spracovanie dokumentácie k individuálnym riešeniam	človekohodina	65 €
Programovanie	človekohodina	89 €
Testovanie	človekohodina	65 €
Systémové práce	človekohodina	65 €
Tvorba výstupov štandardnými prostriedkami systému (zostavy, formuláre)	človekohodina	65 €
Konzultačné a metodické práce	človekohodina	65 €
Individuálne školenie	človekohodina	65 €
Školenie správcu systému (hromadné)	účastník	220 €
Hromadné školenia a semináre realizované Zákazníckym centrom	podľa aktuálnej ponuky na webovej stránke	
Webináre realizované Zákazníckym centrom	podľa aktuálnej ponuky na webovej stránke	
Outsourcing - pravidelné činnosti	zmluva	
Outsourcing - nepravidelné činnosti	zmluva	
Outsourcing operatívny - krátkodobé spracovanie miezd	človekohodina	89 €
Inštalčné CD k Softvéru MADO	zásielka	6 €
Zasielanie update na CD k Softvéru MADO	zásielka	6 €
Dopravné do 30 km	paušál	15 €
Dopravné nad 30 km	kilometer	0,5 €
Manipulačný poplatok pri zmene predmetu zmluvy	paušál	40 €
Poplatok za obnovenie služieb	paušál	10 €

Poznámky:

- **Ceny sú uvedené bez DPH.** Pripočítava sa k nim platná sadzba DPH vo výške 20%.
- Pre práce, kde je jednotkou človekohodina, je najnižšou tarifikačnou jednotkou 30 minút.
- Príplatok za prácu mimo pracovnej doby (8.00 - 16.00 hod. v pracovných dňoch) je 100% sadzby.
- Firma HOUR, spol. s r. o. si vyhradzuje právo na zmenu cien uvedených v tomto cenníku.
- Nápočet kilometrov pre dopravné je kalkulovaný od najbližšej pobočky (Banská Bystrica, Košice, Piešťany), resp. od centrály firmy HOUR, spol. s r.o. Žilina.

Cenník je platný od 01.04.2023

--- V Žiline, dňa

ZHOTOVITEĽ :

OBJEDNÁVATEĽ :

.....
 Ing. Milan Urbaník
 konateľ
 HOUR, spol. s r.o.

.....
 Mgr. Peter Jančovič, PhD.
 primátor
 Mesto Piešťany